
 

ANUNŢ DE PARTICIPARE 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

 

Privind achiziţionarea_______Bomboane sub formă de cadouri________________ 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante: Primăria municipiului Cahul 

2. IDNO: 1007601008340 

3. Adresa: mun. Cahul str. P. Independentei nr. 6 

4. Numărul de telefon/fax:  

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante: 

primcahul.ap@gmail.com 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) nu se aplică 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 

să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt

. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/s

erviciilor 

Uni

tate

a de 

măs

ură 

Cantit

atea 

Specificarea tehnică deplină solicitată, 

standardele de referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru 

fiecare lot în 

parte) 

1 15842310

-8 

Bomboane Kg 1865  Bomboane în sortiment:  

1) 1865,00 kg de bomboane, 

preambalate în peliculă și cutie de carton a 

câte 500 gr. sub formă - cadou de Crăciun 

(3730 cutii);  

Conținutul unei unități preambalate cu 

produse de cofetărie, după cum urmează: 

-toffee - 4 buc, rikkitiki - 3 buc, cocorun - 2 

buc, caramel - 2 buc, cafea-crema -3 buc, 

fruticela (vișină) – 3 buc, baton (halva și 

susan) – 2 buc, clepsydra – 2 buc, doinița – 

2 Buc, brândușa – 2buc, originale – 2 buc, 

scufița roșie – 1 buc, pasăre maiastra de la 4 

buc, masca - 2 buc, alunelu - 2 buc, macul 

roșu - 2 buc, victorița - 2 buc, inspirație - 2 

buc, deceluș cu lapte - 1 buc.  

Conform cerinţelor: Legea 279/2017 și 

Legea 306/2018.  

Reglementările tehnice: stabilite în H.G. 

204/2009.  

Termenul de valabilitate al produsului: 

min 30 zile de la data livrării.  

300 000,00 



Condiţii de livrare a mărfii: - livrarea se 

va efectua cu transportul vânzătorului, pe 

adres instituțiile aflate în subordinea 

primăriei conform Anexei nr. 1 și a 

graficului de livrare până pe data de 

14.12.2023; - la livrare se va prezenta, 

pentru fiecare partidă, certificatul de calitate. 

- la solicitarea autorității contractante, 

ofertanţii pentru prezenta poziţie vor 

prezenta poze în decurs de 3 zile;  

-termen de livrare până pe data de 

14.12.2023 

Valoarea estimativă totală                                                                                                                      300 000,00 lei 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate: livrarea se va efectua la instituțiile 

aflate în subordinea primăriei conform Anexei nr. 1 și a graficului de livrare până pe data de 

14.12.2023.  

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Oferta Anexele 22 (specificații tehnice) și 23 

(specificatii de pret) semnate 

electronic 

Da 

2. DUAE Cu semnătura electronică Da 

3. Cererea de participare  Anexa nr.7 semnat electronic Da 

4. Declaratie privind valabilitatea 

ofertei 

Anexa nr. 8, semnate electronic  Da 

5. Dovada înregistrării persoanei 

juridice, în conformitate cu 

prevederile legale din ţara în care 

ofertantul este stabilit 

Certificat sau decizie de înregistrare a 

întreprinderii și extrasul din Registrul 

de Stat al persoanelor juridice - copie, 

confirmată prin aplicarea semnăturii şi 

ştampilei ofertantului Operatorul 

economic nerezident va prezenta 

documente din ţara de origine care 

dovedesc forma de 

înregistrare/atestare ori apartenenţa 

din punct de vedere professional, cu 

semnătură electronic 

Da 

6. Declaratia/certificate de 

conformitate 

cu semnătură electronică Da 

7. Certificat privind lipsa datoriilor. cu semnătură electronică Da 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică): nu se plică. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) nu se 

aplică. 



15. Ofertele se prezintă în valută lei: (MDL) 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului prețul cel mai scăzut 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: Conform SIA RSAP 

- pe: (data)  Conform SIA RSAP 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 (treizeci) zile 

21. Locul deschiderii ofertelor:  SIA RSAP 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba 

română. 
23. Alte informaţii relevante_________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

Conducătorul grupului de lucru Romaniuc Tatiana___________________. 

 

 


		2023-11-27T15:20:16+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




